métodos utilizados. En la elaboración del informe no podrán participar los 

consejeros afectados.” 

Se propone para la valoración y análisis por la Comisión de Auditoría de Atrys la 

suscripción de contratos de factoring sin recurso, hasta un importe máximo de 

VEINTICINCO MILLONES DE EUROS (25.000.000.-€) (el “Contrato”) entre la 

Sociedad y The Nimo’s Holding, S.A. (“TNH”), entidad vinculada al consejero de la 

Sociedad don Josep María Echarri.  

II. CALIFICACIÓN DE LA OPERACIÓN COMO VINCULADA 

La operación objeto del Contrato puede calificarse como una operación vinculada,